PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA

CNPJ: 46.634.325/0001-27

RUA FREDERICO DIAS BATISTA, 140 - CENTRO - RIBEIRA/SP

DECRETO N° 14-A de 01 DE JULHO DE 2019.

DECRETA:

“Abre o crédito adicional no valor de R$ 213.400,00 (duzentos e treze
mil e quatrocentos reais)”.

Jonas Dias Batista, Prefeito do Municipio de RIBEIRA, Estado de Sdo Paulo, no
uso das atribuicBes que a lei Ihe confere, em especial o artigo 42 da Lei Federal
n2 4.320, de 17 de margo de 1964,

Art. 12. Fica aberto no Departamento Contabil uma Suplementacdo no valor de R$ 213.400,00 (duzentos e treze
mil e quatrocentos reais), autorizado pela Lei 539 de 14/12/2018, destinado ao atendimento de despesas
correntes e de capital, observando-se as classificagdes institucional, econémica e funcional-programatica a seguir

especificadas:

Ficha FR  Categoria Descri¢do Valor
02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.05 EDUCACAO CULTURA E DESPORTO
02.05.03 ENSINO DE 12 GRAU
12.361.0007.2122 QESE - SALARIO EDUCACAO
62 5 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00
02.05.06 ENSINO SUPERIOR
12.364.0010.2011 OPERACAO E MANUTENGAO DO ENSINO
76 1 3.3.90.30 SUPERIOR 11.000,00
MATERIAL DE CONSUMO
02.05.07
27.812.0011.2012 EDUCAGAO FiSICA E LAZER E TURISMO
82 1 3.3.90.36 OPERACAO E MANUTENGAO DE EDUCACAO 3.000,00
FISICAE
02.05.10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSl
12.361.0021.2126
99 2 3.1.90.13 FUNDEB 3.000,00
102 2 3.3.90.39 FUNDEB- FUNDAMENTAL 10.000,00
OBRIGA(;ﬁES PATRONAIS
12.365.0021.2124 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR
107 2 3.1.90.11 10.000,00
108 2 3.1.90.11 FUNDEB - CRECHE 2.000,00
109 2  3.1.90.13 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 1.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
02.06 OBRIGACOES PATRONAIS
02.06.01
10.301.0013.2014 SAUDE
131 1 3.3.90.36 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 40.000,00
132 1 3.3.90.39 OPERACAO E MANUTENGAO DO FUNDO 10.000,00
MUNICIPAL D
10.301.0013.2095 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSI
138 5 3.3.90.32 500,00
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10.301.0013.2127

10.301.0013.2136

10.304.0013.2017

02.07
02.07.01
15.452.0014.2021

02.07.05
20.606.0018.2030

02.08
02.08.02
08.243.0020.2096

08.243.0020.2105

08.244.0020.2100

145

165

172

185
188

218

227

229

267
268

247

3.3.90.39

4.4.90.51

3.3.90.30

3.3.90.30
4.4.90.51

3.3.90.36

3.3.90.30

3.3.90.39

3.3.90.30
4.4.90.52

3.3.90.30

Assisténcia Farmacéutica Basica
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA
DISTRIBUICAO

AFM - CUSTEIO - SAUDE - FED
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

AT BASICA - CUSTEIO - FED
OBRAS E INSTALACOES

Vigildncia Sanitdria
MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS MUNICIPAIS

SERVICOS MUNICIPAIS

OPERACAO E MANUTENGAO DOS SERVICOS
URBANOS

MATERIAL DE CONSUMO

OBRAS E INSTALACOES

AGROPECUARIA
OPERACAO E MANUTENCAO DA AGROPECUARIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSI

ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Serv. Convivéncia e Fortalecimento de Vinc
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

PAC - PROJETO AMIGOS DA CIDADE - CONDECA
MATERIAL DE CONSUMO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
IGD Suas

MATERIAL DE CONSUMO

Total da Suplementagdo

15.000,00

3.000,00

1.000,00

15.000,00
5.000,00

3.500,00

5.000,00
5.000,00

5.600,00
32.800,00

2.000,00

213.400,00

Art. 22. O crédito Adicional aberto sera coberto com os recursos provenientes da Anulacdo de Dotagdo, no valor
de R$ 213.400,00 (duzentos e treze mil e quatrocentos reais), das seguintes dota¢des do orgamento municipal

vigente:

Ficha FR  Categoria Descri¢do Valor
02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.05 EDUCACAO CULTURA E DESPORTO
02.05.03 ENSINO DE 12 GRAU
12.361.0007.2007 OPERACA'O E MANUTENCAO DO ENSINO

51 3.3.90.30 FUNDAMENTA 5.000,00

MATERIAL DE CONSUMO
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12.361.0007.2122

02.05.05
12.362.0009.2121

02.05.07
27.812.0011.2012

02.05.10
12.361.0021.2126

12.365.0021.2124

02.06
02.06.01
10.301.0013.2014

10.301.0013.2015

10.301.0013.2136

10.304.0013.2017

02.07
02.07.01
15.452.0014.2021

02.07.05
20.606.0018.2030

63
64
66

75

83

96
104

105

115

129
132
133

135

164

174

187

219

5 3.3.90.36
5 3.3.90.39
5 4.4.90.52
5 3.3.90.30
1 3.3.90.39
2 319011
2 4.4.90.52
2 3.1.90.04
2 4.4.90.52
1 3.3.90.30
1 3.3.90.39
1 4.490.51
2 3.3.90.36
5 3.3.90.39
5 1.3.3.90.39
1 3.3.90.39
1 3.3.90.39
Rua Cel. Fre

rico Dias Batista, 17:

QESE - SALARIO EDUCACAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisl
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ENSINO MEDIO
PNATE - MEDIO
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAGAO FISICA E LAZER E TURISMO
OPERACAO E MANUTENGAO DE EDUCAGAO
FISICAE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

FUNDEB

FUNDEB - FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FUNDEB - CRECHE
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

OPERACAO E MANUTENGAO DO FUNDO
MUNICIPAL D

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR
OBRAS E INSTALAGOES

Qualis Mais Estadual Servigos
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisl

AT BASICA - CUSTEIO - FED
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

Vigildncia Sanitaria
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

SERVICOS MUNICIPAIS

SERVICOS MUNICIPAIS

OPERACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS
URBANOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

beira SP — Fone: {15} 3555-1149

il: prefeitura@ribeira.sp.gov.br

15.000,00
5.000,00
5.000,00

11.000,00

3.000,00

3.000,00
5.000,00

13.000,00
5.000,00

40.500,00
10.000,00
5.000,00

10.000,00

3.000,00

1.000,00

20.000,00

3.500,00




02.08 AGROPECUARIA

02.08.02 OPERACAO E MANUTENGAO DA AGROPECUARIA
08.244.0020.1121 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR
237 2 449051 38.400,00
ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0020.2032 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
242 1 3.3.90.39 CONSTRUGAO DO PREDIO DO CRAS 10.000,00
OBRAS E INSTALAGOES
08.244.0020.2100
248 5 3.3.90.36 OPERACAO E MANUTENGAO DO FUNDO 2.000,00
MUNICIPAL D

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

IGD Suas
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisl

Total da Anulag¢do de Dotacdo R$ 213.400,00
Art. 32. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrdrio.

RIBEIRA, 01 de Julho de 2019.

Registrado em livro préprio e publicado na
Secretaria desta Prefeitura.
Ribeira, 01 de Julho de 2019.
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